
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  236  DEL  07/07/2017

OGGETTO

ORDINANZA PER L'ISTITUZIONE DI UN SENSO UNICO ALTERNATO, REGOLATO DA 
MOVIERI, SULLA S.P. 111 ASSE DI VAL D'ENZA, DAL KM 1+500 IL GIORNO 7 LUGLIO, 
DALLE ORE 8,30 ALLE ORE 19,00

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che sulla S.P. 111 “Asse Val d’Enza” al km 1+500, a seguito dell’incendio di un 
autotreno avvenuto il 03/07/2017, la carreggiata e le pertinenze stradali hanno riportato 
consistenti danneggiamenti,  si sono resi necessari lavori di ripristino delle condizioni di 
sicurezza consistenti nel rifacimento della pavimentazione stradale e nella ricostruzione 
delle banchine.

Durante  l'esecuzione  di  tali  lavori,  sarà  istituito  un  senso  unico  alternato  regolato  da 
movieri, con l’introduzione del limite di velocità a 30 Km/ora, per i tratti interessati dalle 
lavorazioni, a partire dal giorno 07 luglio 2017 e fino al termine dei lavori, dalle ore 08,30  
alle ore 19,00 ai sensi degli artt. 6 e 7 del D. Lgs. n° 285 del 30/04/1992.

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato  con  apposizione  della  necessaria 
segnaletica da parte degli operatori della ditte esecutrici dei lavori :
- CISA Ecologia  con  sede  a  Reggio  Emilia  in  via  Nicolò  Copernico  18  (fax  0872 

485139- responsabile del cantiere Sig. Lorenzo Corradini tel. 347 6722813);
- Turchi Cesare con sede  a Rubiera (RE) in Via Emilia Est, 10 (Fax 0522 628991 - 

Responsabile del cantiere Ing. Barbieri tel. 335 6522126)

in  conformità  a  quanto  previsto  dal  Codice  della  Strada  e  relativo  Regolamento  di  
Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002;

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

l'istituzione, durante l’esecuzione dei citati lavori, di un senso unico alternato regolato da 
movieri, per i tratti interessati dalle lavorazioni, con limitazione della velocità a 30 Km/ora,  
a partire dal giorno 07 luglio 2017  e fino al termine dei lavori descritti in premessa dalle 
ore 08,30 alle ore 19,00 sulla S.P. 111 “Asse Val d’Enza” al km 1+500

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l'apposizione  della  necessaria 
segnaletica a cura e sotto la responsabilità delle ditte esecutrici dei lavori,

- CISA Ecologia  con  sede  a  Reggio  Emilia  in  via  Nicolò  Copernico  18  (fax  0872 
485139- responsabile del cantiere Sig. Lorenzo Corradini tel. 347 6722813);

- Turchi Cesare con sede a Rubiera (RE) in Via Emilia Est, 10 (Fax 0522 628991 - 
Responsabile del cantiere Ing. Barbieri tel. 335 6522126);

in  conformità  a  quanto  previsto  dal  Codice  della  Strada  e  relativo  Regolamento  di  
Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002.
 

Atto N. 236 del 07/07/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Atto N. 236 del 07/07/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 07/07/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 236 del 07/07/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


